
 

 
 

1 
 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

Prot. n. 5960/IV.5     Perugia, 16/05/2024 

       Albo on Line 

       Amministrazione Trasparente 

       Sito Web 

OGGETTO: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 

65/2023) - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – INTERVENTO A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM - INTERVENTO B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera; 

Decreto di RIAPERTURA DEI TERMINI per la partecipazione agli avvisi interni di selezione Prot. 

4753/IV.5 e Prot. 4804/IV.5. 

Titolo Progetto: STEM in ACTION! 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37231 
CUP: I94D23002610006 

 

VISTI i decreti per l’avvio delle procedure di selezione per l’attuazione del progetto in oggetto, 

rispettivamente per l’intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 

cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 

di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM, prot. 4746/VI.3 del 

16/04/2024 e per l’intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

2 
 

durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e 

al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera 

4794/VI.3 del 17/04/2024 e i relativi avvisi di selezione; 

RITENUTO, al fine di garantire la massima partecipazione da parte del personale docente interno 

dell’Istituto, di dover riaprire i termini degli avvisi di cui all’oggetto; 

DECRETA  

1. La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature degli avvisi interni per la 

realizzazione del progetto di cui all’oggetto, rispettivamente per l’intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM, prot. 4753/IV.5 del 

16/04/2024, ed intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 

di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in 

servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in 

lingua straniera, Prot. 4804/IV.5. 

2. Di stabilire che la nuova scadenza per la presentazione delle candidature per entrambi gli 

avvisi è fissata per le ore 12:00 del giorno 24/05/2024; 

3. Di confermare, per tutto quanto non modificato dal presente decreto, la validità degli 

avvisi di cui sopra. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Simona Ferretti 

           (firma digitale) 


		2024-05-16T12:57:56+0200
	FRRSMN64L63D653X




